
Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 
   Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 

praha.skauting.cz 

 

 

 

Zápis z jednání krajské rady dne 5. 4. 2021 

1/4 

Zápis z jednání krajské rady dne 5. 4. 2021 

místo konání: online         čas konání: 18:00–20:00 

přítomni podle prezenční listiny – členové krajské rady (s právem hlasovat): 

Dagmar Brabcová – Dáša (předsedkyně), Petr Brabec – Juan (místopředseda), Vít Henych – Bobr (místopředseda), Jan 

Petera – Slimák (Praha 2), František Topinka (Praha 3), Radim Bureš (Praha 4), Matěj Šturma – Vojín (Praha 9), Jakub 

Hladík – Arny (Praha 10),  

hosté: Jan Horel – Jeník, Kateřina Hrdličková – Matýsek, Jiří Fejt – Jirka, Michal Janata – Kalich, Jan Kolomazník – Thorin, 

Jakub Dienstbier – Doktor, David Svoboda – Davy, Kristýna Menclová – Tynus 

program: schválen dle zaslaného návrhu 

předsedající: Dagmar Brabcová – Dáša      zapisující: Anežka Henychová 

termín příští rady: 3. 5. 2021 

Obsah 

1. Připomínky k zápisu, úkoly .......................................................................................................................... 1 

2. Registrace .................................................................................................................................................. 2 

3. Granty MHMP ............................................................................................................................................. 2 

4. 2×usnesení okresu Praha 2 ......................................................................................................................... 2 

5. Blahopřání jubilantům ................................................................................................................................. 3 

6. Vzdělávání .................................................................................................................................................. 3 

7. Hospodář kraje a další členové týmu VT ....................................................................................................... 3 

8. Různé ........................................................................................................................................................ 3 

9. Kolečko okresů ........................................................................................................................................... 4 

Úkoly: 

[2] všichni se podívají na výjimky ve svých okresech 

1. Připomínky k zápisu, úkoly  

Nejsou. 



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

Zápis z jednání krajské rady dne 5. 4. 2021 

2/4 

2. Registrace 

Máme nárůst 455 členů, z toho je třetina dospělých. Přibylo pět oddílů mladších členů, jeden roverský kmen a dva kluby 
kmene dospělých. Podrobnější prezentace je přiložena k zápisu. 

Některé výjimky trvají již velmi dlouho. Na Praze 9 chybí vůdcovky u dvou oddílů – jeden z nich vedou ti stejní lidé bez 
vůdcovek již od roku 2010, v druhém oddíle jim již schází jen ZZA, které se nyní těžko shání. Na Praze 3 jsou dva oddíly 
bez kapitánek, František se zde ale aktivně snaží o diskusi a nápravu. 

Všichni se podívají na ty dlouhé výjimky v rámci svého okresu a zjistí důvod. Na dalších radách se k tomu vrátíme. 

 

Úkol: 

• Všichni se podívají na výjimky ve svých okresech. 

 

3. Granty MHMP 

Bylo nám přiděleno něco málo přes 18 milionů, smlouva je již podepsaná. Dáša rozpočítala projekty a osobodny, což 
v tuto chvíli nesedí o 20 korun, tedy zaslaná tabulka je pro tuto chvíli pouze orientační. Až přijdou peníze, budou ihned 
poslány jednotkám. Některé projekty nebyly schváleny – jednotlivé důvody Dáša posílala v mailu (obvykle se jednalo o 
podložení neplatnými smlouvami nebo nepředložení aktuálních dodatků). Některé projekty byly kráceny. Nebyla 
dotovaná například položka „rezerva“ nebo byly předloženy smlouvy na nižší částku. Na krátkodobé akce byla kvůli 
velkému zájmu přidělena částka „jen“ 45 Kč/osoboden. 
 
Od 1. 1. 2021 je z grantů MHMP možné pořizovat drobný hmotný majetek až do výše 80000. Zatím to však není 
v souladu s ústřední směrnicí a Dáša ohledně toho komunikuje s ústředím. 
 
Seminář k vyúčtování grantů proběhne v úterý 27. dubna od 18 hodin, bude se nahrávat, a pro zájemce bude nahrávka 
k dispozici. 

4. 2×usnesení okresu Praha 2 

 
1. usnesení se týká navrhovaných změn pravidel Svojsíkova závodu. Pracovní skupina navrhuje sloučení dívčí a 
chlapecké kategorie. Praha 2 je pro ponechání stávajících dvou kategorií. Většina oddílů stále ještě koedukovaná není 
a jsou disciplíny, které by se měly hodnotit odděleně. Obávají se také snížení kapacity vyšších kol, které tím pádem 
nebudou tolik atraktivní. Z diskuse vyplynulo, že by se okresáci rádi poradili s nižšími jednotkami, jaký mají názor na věc 
a hlasovali až poté. Hlasování tedy proběhne na příští radě. 

2. usnesení reaguje na dopis od starosty, který dostali všichni rodiče v Junáku.  

Praha 2 se trochu obává, že by to v některých oddílech mohlo mít negativní dopad. Domnívají se, že je to chvályhodná 
iniciativa, ale že ten, který má mluvit s rodiči, je vůdce oddílu. Bylo by lepší, kdyby se k tomu vůdci mohli vyjádřit, než to 
rodičům přijde. Zároveň by chtěli by upozornit VRJ, že byli vůdcové oddílů postaveni před hotovou věc a ústředí je 
obešlo. Připadalo by jim vhodnější, kdyby to přišlo jako nabídka, nebo že by to mělo jít přes vůdce oddílu. Ačkoli byl 
dopis napsán pěkně, považují za chybu, že starosta komunikoval přímo s rodiči. 

 

Usnesení 2021-10: 

Krajská rada nepovažuje za vhodné, aby ústřední orgány Junáka komunikovaly napřímo s rodiči členů záležitosti  

týkající se činnosti oddílů bez předchozí dohody s vůdci oddílů. Vidíme to jako úlohu vůdců oddílů a domníváme  

se, že k tomu mají lepší podmínky. 

Návrh nebyl přijat. Pro: 3  Proti: 2  Zdržel se: 3     

 
 



Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

Zápis z jednání krajské rady dne 5. 4. 2021 

3/4 

5. Blahopřání jubilantům 

Nápad Franty, aby se jménem kraje popřálo Chobotovi k půlkulatinám a dalším jubilantům z Prahy, se VT zalíbil. Na 
základě toho se rozhodl, že se bude přát jubilantům 50-80 let ke kulatým narozeninám a od 81 let každý rok. Již byla 
odeslána přáníčka březnovým a dubnovým oslavencům. 

Slimák – Praha 2 se přáním jubilantům zabývá již léta a ti mívají z přání velkou radost. 

6. Vzdělávání  

Budeme pořádat druhý ročník střediskového minima – Rotoped – buď od podzimu, nebo později v závislosti na covidu.  

Juan si udělá průzkum, zda se podařilo vzdělávacím kurzům zvýšit kapacitu.  

Po střediskovém minimu začne VT dávat dohromady tým k čekatelskému kurzu. Kdyby chtěl někdo pomoci 
s čekatelským kurzem nebo střediskovým minimem, nechť se hlásí Juanovi. 

Juan nabízel objednat seminář k družinovému systému, ale volné termíny jsou vhodné až na podzim. Je o to zájem? 
Tynus tyto semináře lektoruje, nemyslí si, že je ideální, aby to pořádal kraj. Je spíš lepší, když si to objednají sama 
střediska, jelikož je to potom možné upravit na míru tomu konkrétnímu středisku. A na kraji je těžko představitelné, že to 
bude mít takový dopad. Dalo by se to nicméně cílit například na výchovné zpravodaje. Juan by ale rád podchytil lidi, 
kterých ve středisku není tolik, aby se obsadil celý seminář, ale mají o informace k družinovému systému zájem. Tynus 
souhlasí. 

7. Hospodář kraje a další členové týmu VT 

Nikdo se nepřihlásil. Dáša s Juanem dali dohromady časovou dotaci, Kiki inzerát znovu zveřejnil. Když se do příští rady 
nikdo nepřihlásí, bude zveřejněn i s odměnou. 

Přišlo pár návrhů na další členy výkonného týmu, někteří již byli osloveni, jiné to teprve čeká. Prosíme o zapisování 
návrhů do tabulky: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14g2tI0HheyKM7PYKIa35q_Fskb5OB3augOKcJBjaeXQ/edit?usp=drive_web
&ouid=105673494739337961646 

8. Různé 

Vyhodnocení soutěže O nejhezčí Brděnku – soutěž o nejhezčí Brděnku byla ukončena, přihlásilo se sedm Brděnek, 
každý přítomný měl na radě možnost se vyjádřit, která se mu líbí. 
Vítězem se stala Brděnka od Cyrana.  
 
Výsledek elektronického hlasování ze dne 23. 3. 2021: 

Usnesení 2021-8: 

Krajská rada schvaluje dalšího člena medailové komise – bratra Martina Adámka – Rumpála. 

Návrh byl přijat. Pro: 11  Hlasovalo: 11 

 
 
Výsledek elektronického hlasování ze dne 3. 4. 2021: 

Usnesení 2021-9: 

Krajská rada schvaluje změny v projektu LŠ Plšík. 

Návrh byl přijat. Pro: 10   Zdržel se: 1    Hlasovalo: 11 

 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14g2tI0HheyKM7PYKIa35q_Fskb5OB3augOKcJBjaeXQ/edit?usp=drive_web&ouid=105673494739337961646
https://docs.google.com/spreadsheets/d/14g2tI0HheyKM7PYKIa35q_Fskb5OB3augOKcJBjaeXQ/edit?usp=drive_web&ouid=105673494739337961646


Junák – český skaut, kraj Praha, z. s. 

Zápis z jednání krajské rady dne 5. 4. 2021 

4/4 

9. Kolečko okresů 

Praha 2 – Žádná novinka, zítra mají radu, nic se neplánuje, začíná to být neúnosné i z hlediska přípravy na tábory. 

Praha 3 – Pravidelně se schází, řeší, jak se postavit k nedostatku vzdělávacích akcí. Vedoucí jsou frustrovaní z toho, že 

neexistuje jiná cesta než on-line činnost, ale přitom se ten výchovný koncept oddílu rozpadá. Guma sepsal nějaký plán 
k činnosti, který konzultoval s ústředím – nikdo jiný nic podobného nezaznamenal. 

Praha 4 – Online činnost, je znát únava, zítra mají radu 

Praha 5 – Bez zástupce. 

Praha 6 – Nic nového. 

Praha 8 – Bez zástupce. 

Praha 9 – Příští středu bude ORJ , nic nového. 

Praha 10 – ORJ budou mít až v květnu, pokračují ve stejném režimu, spousta lidí se hlásí na seminář k vyúčtování. 

KD – Bez zástupce. 

 

Zapsala: Anežka Henychová        Schválil: Dagmar Brabcová 


